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XXX Ogólnopolska Konferencja Młodych Lekarzy 

Przedstawiciele Komisji Młodych Lekarzy Naczelnej Izby Lekarskiej i poszczególnych okręgowych
izb zebrali się, jak co roku, na ogólnopolskiej konferencji poświęconej bieżącym problemom i
wyzwaniom, z którymi zmaga się środowisko lekarskie na początkowym etapie kariery zawodowej.
Spotkanie odbyło się 1 lipca w siedzibie NIL.
Prelegentami byli: prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski, senator RP Agnieszka
Gorgoń-Komor, dyrektor Departamentu Kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia Ewelina Matoga,
dyrektor Centrum Egzaminów Medycznych Rafał Kubiak, prezes PSL Władysław Kosiniak-Kamysz
oraz dyrektor Centralnego Ośrodka Badań, Innowacji i Kształcenia NIL Artur Drobniak. Wśród gości
znaleźli się m.in. dyrektor Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, konsultant krajowy
w dziedzinie nefrologii prof. dr hab. n. med. Ryszard Gellert, prezes Towarzystwa Lekarskiego
Warszawskiego prof. dr hab. n. med. Jerzy Jurkiewicz, członkowie Prezydium NRL, w tym
wiceprezesi Paweł Barucha, Klaudiusz Komor i Mateusz Kowalczyk oraz prezesi Okręgowych Rad
Lekarskich: Michała Bulsa z OIL w Szczecinie i Artur Płachta z Wojskowej Izby Lekarskiej.
- Bardzo cieszę się, że możemy być w Naczelnej Izbie Lekarskiej, bo taki jest sens działania izb i 
Naczelnej Izby, żeby grupowała nas, była miejscem spotkań, wymiany poglądów, czasem kłótni, a 
czasem poruszania naszych ważnych spraw, żeby po prostu to miejsce żyło – powiedział na
otwarciu konferencji prezes NRL Łukasz Jankowski. Podczas swojego wystąpienia podkreślił, że NIL,
jako instytucja jest potrzebna, szczególnie ze względu na jej dwa obowiązki – reprezentacja
środowiska lekarskiego w wymiarze ogólnopolskim i systemowym oraz dbanie o godność zawodu.
Omówił również najważniejsze działania, które NIL podjęła w czasie pierwszego roku IX kadencji,
m.in. wsparcie lekarzy, na których nałożono karę za tzw. nienależną refundację, zabieganie o
wprowadzenie realnego systemu no-fault w Polsce i opracowanie prawdziwej ustawy o jakości oraz
troska o jak najwyższe standardy kształcenia lekarzy i lekarzy dentystów, w tym sprzeciwianie się
otwieraniu nowych kierunków lekarskich na uczelniach nieakademickich.
W trakcie przemówienia, prezes NRL oddał głos gościom: prof. Gellertowi oraz prof. Jurkiewiczowi,
którzy podkreślili, jak ważne jest zaangażowanie młodych lekarzy i lekarzy dentystów, będących
na starcie ścieżki zawodowej, w sprawy systemowe ochrony zdrowia. Dyrektor CMKP zapewnił o
gotowości do pomocy i zachęcił uczestników wydarzenia do zgłaszania wszelkich problemów i
oczekiwań wobec Centrum. Prezes TLW natomiast, opisując jak przeplatały się historie
Towarzystwa i samorządu lekarskiego, współpracę z obecną kadencją samorządu i chęć działania
młodego pokolenia lekarzy, stwierdził, że nie martwi się o przyszłość Towarzystwa.
Senator Gorgoń-Komor w swojej prelekcji nawiązała do wypowiedzi prezesa NRL i opisała
szczegółowo sprawę kar nałożonych na lekarzy w związku z przepisywaniem leków na mleko
zastępcze. Dzięki jej współpracy z samorządem udało się m.in. zorganizować senacką debatę w
tym zakresie.
Temat refundacji kontynuowała dyrektor Departamentu Kontroli NFZ, która omówiła m.in.
wskazania refundacyjne pacjentów oraz jak wygląda obieg recepty w systemie ochrony zdrowia. W
prezentacji wskazała również obszary, w których NFZ przeprowadza kontrole.
Dyrektor CEM przedstawił wiele przykładów agresywnych zachowań wobec pracowników
medycznych z ostatnich lat, także tych w Internecie. Z danych wynika, że ponad połowa przejawów
to agresja słowna, w tym w większości to obelgi, groźby i wymuszanie określonego postępowania



medycznego. W wystąpieniu dyrektor CEM wyjaśnił także niuanse karnoprawnej ochrony i sposób
w jaki lekarze mogą skutecznie wykorzystywać prawo do własnej ochrony.
Własnymi doświadczeniami przejawów agresji podzielił się prezes PSL, który wielokrotnie, jako
lekarz, spotkał się z hejtem.
O nowoczesnej działalności szkoleniowo-edukacyjnej NIL, czyli o tym, czego można się dowiedzieć i
nauczyć dzięki samorządowi lekarskiemu, opowiedział dyrektor COBIK. Przedstawił on szeroką
ofertę bezpłatnych szkoleń – stacjonarnych i online, z których mogą skorzystać lekarze i lekarze
dentyści w ramach realizacji ustawowego obowiązku doskonalenia zawodowego. Liczba
przeszkolonych osób jest imponująca – już w pierwszej połowie 2023 r. 15 668 osób uczestniczyło
w szkoleniach NIL.
- Już 30. raz spotykamy się na Ogólnopolskiej Konferencji Młodych Lekarzy. To wydarzenie jest dla 
nas bardzo ważne i potrzebne, ponieważ daje nam, młodym lekarzom, szansę na nie tylko 
wymianę doświadczeń i wspólne szukanie rozwiązań, lecz także na wgląd i zrozumienie jak działa 
samorząd lekarski. Będąc na początku swojej kariery, tuż po studiach czy w ich trakcie, mamy to 
poczucie bezsilności i braku wpływu, ale okazuje się, że właśnie w ramach samorządu możemy ten 
wpływ – na system, na poprawę warunków pracy i kształcenia – po prostu mieć. Cieszy mnie, że 
jako przewodniczący Komisji ds. Młodych Lekarzy w NIL mogłem być gospodarzem tegorocznej 
edycji, ale jeszcze bardziej satysfakcjonuje mnie zaangażowanie uczestników naszego spotkania, 
ich otwartość i aktywne branie udziału w dyskusjach. Udało się wiele problemów omówić i na 
pewno przyczyni się to do jeszcze skuteczniejszej współpracy między Komisjami w okręgach. 
Widzimy się za rok w Bydgoszczy! – powiedział po konferencji przewodniczący Komisji ds. Młodych
Lekarzy NIL Paweł Doczekalski.




